bürg und Wallis Bescheinen durch gegenwärtigen Akt, von Seiner Ex«

zellenz dem Freiherrn von Kaysersfeld, k. k. außerordentlichem Gesandten
und bevollmächtigten Minister auf Rechnung des laut Urkunde von
gleichem Datum mit der k. k. östreich. Regierung abgeschlossenen un«
verzinslichen Anleihens die Summe von Gl. 25,000 C.«M. fünf und
zwanzig Tausend Gulden in Gold als erste Lieferung erhalten zu haben,
wofür anmit bestens quittirt wird. Luzern den 13. Wintermonat 1846.

Der Schultheiß C. Siegwart«Müller, Namens des Regierungsraths der
Rathschreiber Ph. Segesser.»') Die drei übrigen Quittungen2) lauteten